
і і -о?- г о п

З Události -  Komentáře

6  M anfred Honeck -  Hudba není |ako sport (Petr Veber)
.H udebn íc i České filha rm o n ie  m i leží h luboko v  srdci, jsou  to  výborní m u z ika n ti a d ě la t s  n im i je  
něco m im ořádného ." Rozhovor se  s ta ronovým  h lavn ím  hostu jíc ím  d irig en tem  České filha rm on ie .

9  M agické Rudolfinum (Luboš Stehlík)
Guarneri Trio Prague jub ilu jíc í, skvě le  hra jíc í a a kus tiku  a  a tm osfé ru  R udo lfina  opěvující!

1 0  Jitka Hosprová a Kateřina Engllchová -  0  bláznovství v h u d b ě - (M ichaela Vostřelová)
Když se  se jdou dvě krásné  a duchap lné  dám y, nem ůže vzn iknou t n ic  jin é h o , než krásný a duchaplný 
rozhovor.

14  B alet 2 0 1 1  (Jana Hoškové)
D eset p rofes ionáln ích  bale tn ích  souborů a dva soubory s tudentů  a  abso lventů  pražských tanečních 
konzerva toří v tanečn ím  klán í, jehož výsledky vám  přináším e v  to m to  č lánku.

17 Příběh skladatele  Kamillo Horná -  К utváření sudetoněm ecké kulturní Identity  (Jitka Bajgarová) 
Příběh sude toném eckého  barda  a v iz ionáře  p lného  v las tenecké  vášně.

Věřím, že  bez ztišeni a  pokory není možné poznat pravou podstatu bytí (Kateřina  R iethofová) 
Rozhovor se  sk lad a te lem , houslistou  a k lavíris tou  Tom ášem  P álkou, p ro  néhož je  ne jdů lež itě jš ím  
rozm ěrem  hudby ticho.

2 2  Irina Fojtíková-Kondratěnko hledá v hudbě své vlastní příběhy (Věroslav Němec)
.Snažím  se  svým s tu d e n tů m  p om oci těžké  udě la t lehkým  a pak  lehké  radostným ." Rozhovor 
s renom ovanou  k lavírn í pedagožkou a  ko repe tito rkou.

2 4  M ilan Slavlcký: Zpráva zevnitř (Petr Kadlec)
Třetí část výběru z m em oárů  M ilana S lavického vás zavede do doby nejranějších vzpom ínek skladatele. 

2 9  Jak začínali... (Vlasta Reittererová. M ilan  Palák)
Zázračné d ě ti znám é I neznám é v běhu m inu lých  století.

3 2  Zlatý fond nebo jen  dokument? (Bohuslav Vítek)
7 0 . lé ta  p řines la  československém u nahrávacím u prům yslu hudební k leno ty , k te ré  m usíte  znát!

3 4  Dějiny hudby pro každý den (Vlasta Reittererová)
V da lš ím  d íle  našeho se riá lu  se  p řenesem e na začátek 2 0 . s to le tí, do  doby význam ných hudebních 
prem iér, názorových s tře tů  a nových m yšlenkových proudů.

3 6  Běh na dlouhou trať (Šárka Mrázová)
S b o rm is tr Lukáš Jindřich  o  věcech m inu lých  i p řítom ných -  Bam bin i d i Praga a C ancioneta  Praga.

3 8  Dolora Zajlck  -  Při zpěvu ml vibrují uši (L ibuše Santorisová)
Rozhovor se  světovou m ezzosopranistkou o  lid ské m  h lasu, rezonanci ve vesm íru  i v  lid ské m  těle 
a o um írání na pódiu.

3 9  Rozkvétající Rozkvět (Pavel Trojan)
.S nadný návod na  použití k las iky" pod doh ledem  Pražského ja ra .

4 0  Kritiky

4 3  Svět opery

Щ  Moravská antologie Heleny Bretfeldové (Jiří Moravčik)
S hudební p ub lic is tkou  Helenou B re tfe ldovou o  průběhu vzn iku  jed inečné  kom p ilace  m oravské 
lidové hudby.

5 0  Ibrahim M aalouf -  M ou generaci ovlivnil M ichael Jackson (M ilan  Tesař)
Jazz, a rabská hudba, hudba k las ická , h iphop. pop. rock a e lek tron ická  hudba -  to  vše najdete 
v  tvorbě tru m p e tis ty  Ib ra h im a  M aaloufa .

5 2  V iktor Zappner -  Průkopník Jazzu v Tasmánii (Peter Motyčka)
Z ko m un is tické ho  Československa až do  austra lské  Tasm ánie  s  českým  k lavíristou  a jazzovým 
organ izátorem .

5 4  Jazzový svátek v Rudolfinu (Jan Hála)
D ánský rozhlasový b ig  band a ky ta ris ta  John S cofie ld  p řed pražským  pub likem .

5 5  Recenze

6 6  Infoservis. Soutěž


